
Berlín pohledem 5.L 

 

 

Ve dnech 7. a 8. dubna jsme se zúčastnili exkurze do Berlína. 

Vyrazili jsme v brzkých ranních hodinách, abychom stihli z Berlína vidět co nejvíce. Jako první jsme 

navštívili muzeum Topografie teroru, ve kterém jsme se dozvěděli více o německé tajné policii, která 

dříve sídlila na stejném místě, kde je dnes muzeum. Poté jsme se přemístili na moderní náměstí zvané 

Potsdamer Platz, kde jsme měli krátký rozchod. Odtud jsme pokračovali k Checkpoint Charlie – 

přechodovému místu mezi Východním a Západním Berlínem. Jako další jsme viděli čtvrť Nikolaiviertel 

s krásným kostelem a podél budovy radnice (Rotes Rathaus) jsme došli na Alexanderplatz, kde jsme 

byli na známé televizní věži Fernsehturm. Autobusem jsme dojeli k East side Gallery, což byla poslední 

zastávka před odjezdem na hotel. 

Druhý den jsme přijeli do muzejní čtvrti, kde jsme navštívili DDR-Museum (muzeum artefaktů Německé 

demokratické republiky). Po řece Spree jsme se vydali na plavbu lodí. Poté jsme šli po známé třídě 

Unter den Linden k Braniborské bráně a k sídlu Reichstag. Navštívili jsme také památník obětem 

holokaustu. Jako poslední jsme viděli kostel věnovaný císaři Vilémovi a tím jsme zakončili náš výlet. 

I přes ne úplně příznivé počasí jsme si výlet užili. 

Porzerová, Tlačilová, 5.L 


